令和 4年 7月吉日

会員各位様

公益社団法人福島県放射線技師会

消化器撮影分科会 代表 下山田 明

公益社団法人福島県放射線技師会・消化器撮影分科会

第 40回消化器撮影研究会のご案内

謹啓 向暑の候、厚さはまだ続いておりますが、皆様方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上

げます。今回の研究会もWeb開催となりました。新型コロナウイルスが発生して間もなく 3年になりますが、

感染者が多い時に比べると大分落ち着いて来たかに思えます。しかしまだ油断は出来ない状況です。

今後もWeb開催が主流になると思いますが、出来ることなら参加者に集まって頂けたらと考えています。状

況にもよりますが、次回はハイブリット開催も検討中です。この度は、ご多忙中の折とは存じますが、多数の

ご参加賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

日 時：令和 4年 8月 6日（土）14：30～16：00 （開場 14：15～）

開催形式：Web開催（Webex Meetings）

参 加 費：無料

申込期間：令和 4年 6月 15日（水）～ 8月 5日（金）

参加方法：指定フォームからの事前登録制
＊下記 URLまたは右の QRコードからの参加申し込みをお願い致します

参加登録：https://forms.gle/HHWGk6CC38vXoDoT6

以上

【プログラム】

総合司会：福島県保健衛生協会 石田 篤史

1． 開会の辞・代表挨拶（14：30～14：35）

2．技術講演（14：35～15：20）

「各社 被ばく低減と画質向上についての最新技術」

座長：一般財団法人 脳神経疾患研究所付属 総合南東北病院 下山田 明

・シーメンスヘルスケア株式会社

・キャノンメディカルシステムズ株式会社

・株式会社 島津製作所

・富士フィルムヘルスケア株式会社

3．教育講演（15：25～16：00）

座長：公益財団法人 星総合病院 佐々木 和哉 先生

「透視装置の被ばく管理について、DRLs の考えから」

一般財団法人 太田西ノ内病院 林 伸也 先生

4．閉会の辞（16：00～）

＊ご不明な点は、下記までお問い合わせください。

連絡先： 大原記念財団 大原総合病院      町田 拓郎 ℡：024-546-0391 mail :natsujirou@outlook.jp

    JA福島厚生連 白河厚生総合病院  石森 光一 ℡：0248-22-2211 (web関連)

主催：公益社団法人福島県診療放射線技師会 消化器撮影分科会